
Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Zápis

6. schůze rady města konané dne 26. 2. 2025

Přítomni: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Milan Majer, PhDr. 
Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D., Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula, DiS., Pavel Kvasnička -  
online účast od bodu č. 6

Omluveni:

Přítomni přizvaní: Mgr. Jiří Paulů - tajemník MěU, Ing. Šárka Jedličková - vedoucí FO, Mgr. 
Hana Dočkalová - vedoucí OR, Ing. Miloslava Tůmová - vnitřní auditorka. vedoucí KVM, 
JUDr. Jana Marková - právnička města, Václav Hájek - předseda KV

Předsedající: Mgr. Tomáš Klinecký

Zapsala: Pavlína Králová

Příloha zápisu: Usnesení rady města č. 82/2025 - 104/2025 

Ověřovatel zápisu: Ing. arch. Markéta Havlíčková

Zahájení v 18:05 hod. -  pan starosta Mgr. Tomáš Klinecký přivítal přítomné členy rady města a 
ostatní hosty. Poté zahájil 6. schůzi rady města a konstatoval, že je zatím přítomno 6 radních, 
tudíž je jednání usnášeníschopné. Radní Kvasnička se připojí následně online prostřednictvím 
aplikace ZOOM. Dále sdělil, že na programu k projednání je 24 bodů a otevřel diskuzi k 
navrženému programu jednání rady.

Klinecký navrhl vyřadit z programu jednání bod č. 6 - Veřejná zakázka - "Stavební úpravy 
stávající budovy ZS Zitomířská čp. 885 v Českém Brodě", který byl již projednán na jednání 
rady v lednu tohoto roku.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.
Hlasování o předloženém upraveném programu (6/0/0).

Dále se starosta zeptal, zdaje ověřený zápis z posledního jednání rady města. Zápis z 5. RM je 
ověřen a bude podepsán najednání rady města, ověřovatelem byl Ing. Pospíšil.

Ověřovatel dnešního zápisu: Ing. arch. Markéta Havlíčková 
Hlasování o ověřovateli (6/0/0).
Zapisovatelkou byla jmenována Pavlína Králová podle zvukového záznamu.

Program pro - 6. schůze rady města

1. Dohoda o poskytnutí dotace ze Státního zemědělského a intervenčního fondu - 
Návštěvnická infrastruktura v městských lesích Český Brod
2. ANNA ČESKY BROD - schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci na rok 2025
3. Dohoda o správě kupní ceny

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

4. ZŠ Tyršova - Vyhodnocení veřejné zakázky "Modernizace jazykové učebny v ZŠ Český 
Brod -  dodávky"
5. Vyhodnocení veřejné zakázky "Český Brod, ul. Masarykova -  rekonstrukce chodníku a 
veřejného osvětlení a zeleně"
6. Žižkova ulice - celková rekonstrukce ulice - nová projektová dokumentace 2 - Dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo
7. Souhlas s uzavřením smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky "Dětské skupiny v 
Českém Brodě, čp. 202 -  stavební úpravy"
8. Dohoda o předčasném užívání části stavby okružní křižovatky - změna přílohy
9. Prodej pozemku v obci a k. ú. Strančice
10. Vyhlášení záměru na pacht pozemků v k. ú. Štolmíř
11. Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Liblice u Českého Brodu
12. Ulice Kounická - prodloužení ulice
13. Věcné břemeno - GasNet, s. r. o. - REKO MS Český Brod - Sportovní +2
14. Věcné břemeno - GasNet, s. r. o. - REKO MS Český Brod - K Dolánkám +2
15. Věcné břemeno - GasNet, s. r. o. - REKO MS Český Brod - Jugoslávská +1
16. Souhlas s podáním žádosti o dotaci z Fondu kultury a obnovy památek Středočeského 
kraje na obnovu fasády čp. 1 v Českém Brodě
17. Souhlas s napojením Resortu Antico na jednotnou kanalizaci města
18. Závěrečná inventarizační zpráva za rok 2024
19. Výpovědi smluv na parkovací systém MPLA (EasyPark)
20. Udělení ocenění Medaile Rady města Český Brod
21. Ocenění Osobnost roku města Český Brod 2024
22. Připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet 2025
23. Zápis zjednání Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 10. 12. 2024

1. Dohoda o poskytnutí dotace ze Státního zemědělského a intervenčního fondu - 
Návštěvnická infrastruktura v městských lesích Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod podalo žádost o dotaci do výzvy č. 1 MAS - Společná zemědělská politika, 
intervence 52.77 LEADER na projekt Návštěvnická infrastruktura v městských lesích Český 
Brod. Projekt byl schválen k poskytnutí dotace. Náplní projektuje vybudování Altánu na 
Skautské louce", p. č. 176/6, k. ú. Doubravčice, a Lesní tělocvičny "Na uhelně", p. č. 178/1, k. 
ú. Doubravčice.
Celkové výdaje na realizaci těchto opatření jsou 1 247 938 Kč, dotace pokryje 90 % výdajů - tj. 
1 123 144 Kč. Realizace plánována v průběhu 1. poloviny roku 2025.
Materiál byl projednáván na minulém jednání rady města dne 12. 2. 2025, ovšem pro nepřesné 
znění usnesení je předložen znovu.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučuje souhlasit.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Spolufinancování v rámci hospodářského střediska městských lesů.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
V souladu.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. Dodal, že materiál byl najednání 
rady města již předložen (5.RM), avšak nyní je potřeba souhlas se zněním dohody o poskytnutí 
dotace.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0082/2025-R
Rada města 

souhlasí
s uzavřením dohody o poskytnutí dotace v rámci Strategického plánu Společné zemědělské 
politiky se Státním zemědělským intervenčním fondem, ICO: 48133981, dle přílohy patřící k 
usnesení.

2. ANNA ČESKÝ BROD - schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci na rok 2025

1) Informace o materiálu pro RM
Příspěvková organizace předkládá ke schválení veřejnoprávní smlouvu o dotaci č. S- 
0292/S0c/2025 na poskytování sociální služby na rok 2025.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučujeme schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Nejsou, jedná se o příjem příspěvkové organizace, určený na platy zaměstnanců.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Není

Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Dodala, že se jedná o každoroční záležitost, jedná se o příspěvek na mzdové prostředky 
příspěvkové organizace.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0083/2025-R

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | ICO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Rada města

schvaluje
ve funkci zřizovatele uzavření veřejnoprávní smlouvy č. S-0292/SOC/2025 o dotaci na 
poskytování sociální služby na rok 2025 mezi Středočeským krajem, ICO: 70891095, a 
příspěvkovou organizací města ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory, IČO:
00873713, dle přílohy patřící k usnesení.

3. Dohoda o správě kupní ceny

1) Informace o materiálu pro RM
V materiálu je předložen návrh dohody o správě kupní ceny na částku 17.600.000 Kč na 
investiční akci nákup pozemku p. č. st. 1417 v katastrálním území Český Brod.
Návrh bude dále upraven ve žlutém poli pojednání ZM a bude zde zapracována připomínka v 
bodě 3.1. Cenaje splatná při uzavření dohody a je hrazena kupujícím, tj. Městem Český Brod. 
Za ostatní služby vztahující se k této dohodě účtuje banka cenu podle sazebníku, přičemž cena 
je splatná ke dni poskytování služby bankou a je hrazena kupujícím.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo právničce města, která shrnula informace k důvodové zprávě. Dohoda 
souvisí se smlouvou, která byla nyní schválena v zastupitelstvu města. Komerční banka 
vyžaduje uzavření dohody, po zápisu změny vlastnictví bude vyplacena kupní cena 
prodávajícímu dle podmínek dohody.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0084/2025-R
Rada města 

schvaluje
uzavření dohody o správě kupní ceny mezi Komerční bankou, a.s. se sídlem Na Příkopě 
969/33, 114 07 Praha 1, IČO: 45317054, společností Cebron s.r.o. se sídlem UPentlovky 
468/3, 181 00 Praha 8, IČO: 29047951, jako prodávající, a městem Český Brod, IČO:
00235334, jako kupujícím, dle přílohy patřící k usnesení.

4. ZŠ Tyršova - Vyhodnocení veřejné zakázky "Modernizace jazykové učebny v ZŠ 
Český Brod -  dodávky"

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Radě města jako zřizovateli příspěvkové organizace ZS Tyršova je předložen materiál, jehož 
předmětem je vzetí na vědomí rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci výše uvedené veřejné 
zakázky. V rámci výběrového řízení byly obdrženy 3 nabídky, a to:
1) nabídka společnosti Prekt service s.r.o., ICO: 03023419, s nabídkovou cenou 755.350 Kč 
bez DPH,
2) nabídka společnosti InterŠKOL a. s., IČO: 24814466, s nabídkovou cenou 762.437 Kč bez 
DPH,
3) nabídka společnosti FLAME System s.r.o., IČO: 26846888, s nabídkovou cenou 764.000 Kč 
bez DPH.
S ohledem na stanovené hodnotící kritérium nej nižší nabídkové ceny a po posouzení a 
hodnocení nabídek došlo k výběru dodavatele, kterým je společnost Prekt service, s. r. o., IČO: 
03023419. Toto rozhodnutí je radě města předloženo ke vzetí na vědomí. Rozhodnutí tvoří 
přílohu tohoto materiálu, stejně tak návrh související smlouvy.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Cena veřejné zakázky bude hrazena z rozpočtu zadavatele (ZS Tyršova) s tím, že ex post bude 
95 % nákladů včetně DPH hrazeno z dotačních prostředků.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
V souladu.

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Zakázku si spravuje sama příspěvková organizace, radě města jsou předloženy informace na 
vědomí.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0085/2025-R
Rada města 

bere na vědomí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres 
Kolín, IČO: 46383514, rozhodnutí o výběru dodavatele, společnosti Prekt service s.r.o., IČO: 
03023419, v rámci veřejné zakázky "Modernizace jazykové učebny v ZS Český Brod -  
dodávky".

5. Vyhodnocení veřejné zakázky "Český Brod, ul. Masarykova -  rekonstrukce chodníku 
a veřejného osvětlení a zeleně"

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Radě města je předložen materiál, jehož předmětem je vyhodnocení výše uvedené veřejné 
zakázky. V rámci zadávacího řízení bylo osloveno 8 subjektů. Tyto nepodaly nabídku. Dalším 
a jediným dodavatelem, který se zadávacího řízení zúčastnil, je společnost AVE Kolín s.r.o., 
IČO: 25148117, s nabídkovou cenou 5.990.230,51 Kč bez DPH. S ohledem na splnění 
zadávacích podmínek a stanovené hodnotící kritérium nejnižší nabídkové ceny doporučuje 
hodnotící komise určit jako vítěznou tuto nabídku.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Část VZ bude hrazena z dotačních prostředků ve výši cca 3 mil. Kč, zbytek bude hrazen z 
rozpočtu města.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
V souladu.

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0086/2025-R
Rada města 

I. bere na vědomí
přijatou nabídku v zadávacím řízení na veřejnou zakázku "Český Brod, ul. Masarykova -  
rekonstrukce chodníku a veřejného osvětlení a zeleně", a to nabídku společnosti AVE Kolín 
s.r.o., IČO: 25148117, s nabídkovou cenou 5.990.230,51 Kč bez DPH.

II. určuje
jako vítěznou nabídku ve výše uvedené veřejné zakázce nabídku společnosti AVE Kolín s.r.o., 
IČO: 25148117.

III. souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo na výše uvedenou veřejnou zakázku se společností AVE Kolín 
s.r.o., IČO: 25148117, se smluvní cenou 5.990.230,51 Kč, dle přílohy patřící k usnesení.

6. Žižkova ulice - celková rekonstrukce ulice - nová projektová dokumentace 2 - Dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod uzavřelo smlouvu o zpracování PD a dalších dokumentů akce "Žižkova 
ulice - celková rekonstrukce ulice" s firmou SWECO, a.s. č. 20230Q281/OR ze dne 5. 10. 2023.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Vzhledem ke zpracované Aktualizaci Generelu vodovodu a kanalizace v majetku města Český 
Brod a dodatečným požadavkům zástupců vedení města, bylo toto skutečnosti nutné zohlednit 
a přepracovat projektovou dokumentaci této akce. V rámci přepracování se jedná zejména o to, 
že nebude navrhována ATS v budově pavilonu A v areálu bývalé nemocnice Český Brod a 
namísto toho bude zpracována PD na novou ATS v ulici Jiřího Wolkera - bod A. původního 
předmětu smlouvy o dílo. Dále nebude v celé délce v Žižkově ulici nový splaškový kanalizační 
řad, vč. příslušenství, ale v části ulice bude napojen nový kanalizační řad na 
stávající kanalizační stoku v této ulici. Ostatní úpravy stavebních objektů V a K vzešly v 
souvislosti zpracované Aktualizace Generelu vodovodu a kanalizace a dále dle výsledků 
jednání a požadavků zástupců vedení města.
Všechny tyto okolnosti vedou k prodloužení termínu odevzdání části PD DUR+DSP, která 
bude podávána na stavební úřad jako Změna stavby před dokončením. Nové dílčí termíny 
jsou obsaženy v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle přílohy patřící k usnesení.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje doporučuje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování PD a 
inženýrskou činnost s projekční kanceláří SWECO, a.s., Táborská 31, 140 16 Praha 4, IČO: 
26475081, DIČ: CZ26475081.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Cena uzavřené smlouvy o dílo se nemění.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.

Příchod -  připojení online Kvasnička přítomno 7 radních 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0087/2025-R
Rada města 

schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace a dalších 
činností se společností Sweco a.s., IČO: 26475081, dle přílohy patřící k usnesení.

7. Souhlas s uzavřením smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky "Dětské skupiny v 
Českém Brodě, čp. 202 -  stavební úpravy"

1) Informace o materiálu pro RM
V návaznosti na předchozí usnesení rady města a aktuálním informacím stran získání dotačních 
prostředků je radě města opětovně předložen materiál, jehož předmětem je dokončení

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

vyhodnocení výše uvedené veřejné zakázky, konkrétně vyjádření souhlasu s uzavřením 
příslušné smlouvy. Vybraný dodavatel, přestože mamě uplynula zadávací lhůta, je stále 
ochoten příslušnou smlouvu uzavřít.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Náklady dle nabídkové ceny činí 26.738.284,31 Kč, 85 % bude hrazeno z dotačních prostředků, 
ve zbytku bude hrazeno z rozpočtu.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Není relevantní, jedná se o VZ zadanou v zákonném režimu ZZVZ.

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Společnost je stále připravená po podpisu smlouvy začít stavět. Dotace zatím nebyla přiznána. 
Zmínila informace i z proběhlého webináře k dětským skupinám.

Následně byla otevřena diskuze.
Havlíčková -  stavba zahrnuje opravy včetně střechy, podlahy i sklepa.
Mrvík -  oddělení dětského hřiště pevným plotem -  bezpečnost areálu, vzhledem k blízké 
křižovatce.
Pospíšil -  kamera v areálu ZZN, na budově bývalého sila.
Dočkalová -  účelovost dotace je 5 let -  poté musí sloužit veřejným službám.
Pospíšil -  připomínky k materiálu -  doplnění informací. Smlouvaje do konce února 2026. 
Havlíčková -  se společností máme již několik zkušeností (učebny SSMG, vnitřek budovy č.p. 
56, podkroví CVIK).
Klinecký -  návrh usnesení bude hlasován ve variantě souhlasu.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém upraveném návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0088/2025-R
Rada města 

souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo na základě výsledku výběrového řízení ve veřejné zakázce "Dětské 
skupiny v Českém Brodě, čp. 202 -  stavební úpravy" se společností MOZIS s r.o., ICO: 
28940083, s nabídkovou cenou 26.738.284,31 Kč bez DPH, dle přílohy patřící k usnesení.

8. Dohoda o předčasném užívání části stavby okružní křižovatky - změna přílohy

Důvodová zpráva:
1) Informace o materiálu pro RM

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Město Český Brod realizuje společně s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, 
příspěvkovou organizací, TCO: 00066001, výstavbu okružní křižovatky ulic Krále Jiřího, Jana 
Kouly, Zborovská a technického areálu města na základě smlouvy o dílo 2024001440R ze dne
10. 5. 2024 se zhotovitelem B E S s.r.o., IČO: 43792553. Pro realizaci II. etapy je nezbytné 
předčasné užívání části etapy I. Na základě toho je  nezbytné uzavřít dohodu mezi objednateli a 
zhotovitelem.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
S ch v á l i t .

3) Dopady řešení na rozpočet města 
Není relevantní.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Není relevantní.

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Jedná se o změnu přílohy.

Následně byla otevřena diskuze.
Mrvík -  dotaz, kdy se provizorní křižovatka reálně otevře.
Klinecký -  nyní se materiál týká dokončení 1. etapy, předběžně by se mohla provizorní část 
otevřít v půlce března (vjezd ze Zborovské do Krále Jiřího -  pouze jednosměrně).

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0089/2025-R
Rada města 

schvaluje
změnu přílohy usnesení č. 0080/2025-R ze dne 12. 2. 2025, a to dohody o předčasném užívání 
části stavby mezi objednateli Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p. o.,
IČO: 00066001, a městem Český Brod, IČO: 00235334, a zhotovitelem, společností B E S 
s.r.o., IČO: 43792553, dle přílohy patřící k usnesení.

9. Prodej pozemku v obci a k. ú. Strančice

1) Informace o materiálu pro RM 
Město Český Brod, jako vypravíte! pohřbu pana 
Okresního soudu v Kolíně, získalo v roce 2023 do vlastnictví pozemek p. č. 249 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 281 m2 v obci a k. ú. Strančice. Na pozemku bylo několik 
zástavních práv smluvních, po komunikaci s Exekutorskými úřady byla zástavní práva 
vymazána. Obec Strančice se na město v 8/2024 obrátila se žádostí o projednání prodeje výše 
uvedeného pozemku do vlastnictví obce Strančice za cenu 60.000 Kč. Rada města najednání 
dne 29. 8. 2024 https://iednani.cesbrod.cz/usn/bodv/245/245 projednala tuto žádost, nepřijala

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334

I, na základě Usnesení



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

žádné usnesení a na základě zpracovaného posouzení tržní ceny pozemku realitním makléřem 
Lubošem Jedelským (182.650 Kč), navrhla cenu k jednání ve výši 120.000 Kč.
Obec Strančice akceptovala návrh kupní ceny. Rada města na jednání dne 29. 1. 
2025 usnesením Č. 0039/2025-R https://jednani.cesbrod.cz/usn/bodv/694/694 vyhlásila záměr 
na prodej pozemku p. č. 249, o výměře 281 m2, k. ú. Strančice, předem určenému zájemci 
obci Strančice, Revoluční 383, 251 63 Strančice, IČO: 00240788, za cenu 120.000 Kč. Záměr 
byl na úřední desce vyvěšen 4. 2. - 25. 2. 2025, námiťky do 24. 2. 2025.
Nyní předkládáme kupní smlouvu, obec Strančice uhradí kupní cenu po zavkladování smlouvy 
na katastru nemovitostí, JUDr. Marková dopsala smluvní pokutu.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. Byl 
vyhlášen záměr, nebyla doručena žádná námitka.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č, 0090/2025-R
Rada města 

doporučuje
zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu týkající se prodeje pozemku p. č. 249, o výměře 
281 m2, k. ú. Strančice, z vlastnictví města Český Brod do vlastnictví obce Strančice, se sídlem 
Revoluční 383, 251 63 Strančice, IČO: 00240788, za cenu 120.000 Kč, dle přílohy patřící k 
usnesení.

10. Vyhlášení záměru na pacht pozemků v k. ú. Stolmíř

1) Informace o materiálu pro RM
Rada města vyhlásila dne 10. 7. 2024 usnesením Č. 358/2024- R záměr na pacht pozemků v k. 
ú. Stolmíř, odkaz: https://iednani.cesbrod.cz/usn/body/37/37, za cenu 14.000 KČ/hektar/rok, 
nebyla přijata žádná nabídka.
Rada města vyhlásila dne 31.7. 2024 usnesením č, 403/2024 záměr na pacht pozemků v k. ú. 
Stolmíř, odkaz: https://jednani.cesbrod.cz/usn/body/99/99, za cenu 12.500 KČ/hektar/rok, 
nebyla při jata žádná nabídka. Pachtovní smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 2024 
s panem Z ^ ^ | .
Rada města vyhlásila dne 11.9. 2024 usnesením č. 458/2024 záměr na pacht pozemků, v k. ú. 
Stolmíř, odkaz https://iednani.cesbrod.cz/usn/bodv/278/278. za cenu 11.000

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Kč/hektar/rok. Možnost doručení nabídek je do 4. 10. 2024 do 10:00 hod. Nebyla přijata žádná 
nabídka.
Rada města na jednání dne 9. 10. 2024 usnesením č. 504/2024 vyhlásila záměr na pacht 
pozemků v k. ú. Stolmíř, odkaz https://iednani.cesbrod.cz/usn/bodv/334/334, za cenu 
9.000 KČ/hektar/rok. Možnost doručeni nabídek do 4. 11. 2024 do 10:00 hod. Nebyla doručena 
žádná nabídka.
Rada města na jednání dne 6. 11. 2024 usnesením č. 556/2024 vyhlásila záměr na pacht 
pozemků v k. ú. Stolmíř, odkaz https://iednani.cesbrod.cz/usn/bodv/393/393, za cenu 
7.500 KČ/hektar/rok. Záměr je na úřední desce vyvěšen 13. 11. 2024 - 3. 12. 2024, nabídky do
2. 12. 2024 do 10:00 hod. Nebyla doručena žádná nabídka.
Rada města na jednání dne 4. 12. 2024 usnesením č. 620/2024 vyhlásila záměr na pacht 
pozemků v k. ú. Stolmíř https://iednani.cesbrod.cz/usn/bodv/473/473. za 
cenu 6.750 KČ/hektar/rok. Záměr vyvěšen 11. 12. - 10. 1. 2025, nabídky do 9. 1. 2025 do 10:00 
hod.
Rada města na jednání dne 15. 1. 2025 usnesením Č.0014/2025-R vyhlásila záměr na pacht 
pozemků v k. ú. Stolmíř https://iednani.cesbrod.cz/usn/bodv/631/631 za cenu 6.750 
Kč/hektar/rok. Záměr vyvěšen 21.1. 2025 - 25. 2. 2025, nabídky do 24. 2. 2025 do 16:00 hod. 
Odbor rozvoje byl od zemědělce informován, že vyhlašovaná cena je pro
zemědělce stále vysoká, vzhledem k tomu, že pozemky se nacházejí v ochranném pásmu 
vodního zdroje 2. stupně (nelze je udržovat jako pozemky v jiné lokalitě) pozemek p. č. 684 
nelze kvůli úzkému tvaru zemědělsky užívat vůbec, možná jen zatravnit, takže slouží jako 
cesta, pozemek p. č. 645 lze užívat pouze ze 2/3, krajní část pozemku je velmi úzká.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí) - Pokud nebude přijata žádná nabídka, 
odbor rozvoje navrhuje radě města vyhlásit znovu záměr
3) Dopady řešení na rozpočet města - pachtovné bude příjmem do střediska OHČ.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - (není)

IClinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Opět nebyla doručena žádná nabídka.

Následné byla otevřena diskuze.
Havlíčková -  dotaz, zda odbor rozvoje kontaktoval zmíněný zemědělec.
Dočkalová -  ano, v minulosti ano, ale sdělil, že je pro něj cena stále vysoká.
Diskuze nad cenou za hektar- ročně.
Majer -  návrh na 5.400 Kč/hektar/rok.
Mrvík -  návrh na 5.900 Kč/hektar/rok, pro návrh se radní shodli. Částka bude doplněna do 
znění usnesení.
Havlíčková -  prověřit, zda se na pozemcích hospodaří.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém doplněném návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0091/2025-R

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Rada města

vyhlašuje záměr
na pacht pozemků registrovanému zemědělskému subjektu za účelem zemědělského využití. 
Jedná se o pozemky p. č. 637, orná půda, o výměře 25.073 m2, p. č. 645, orná půda, o výměře 
13.862 m2, a p. č. 684, orná půda, o výměře 6.775 m2, vše v obci Český Brod a k. ú. Stolmíř, na 
dobu neurčitou, za minimální cenu 5.900 Kč/hektar/rok. K částce pachtovného bude 
každoročně připočítaná míra inflace určena Českým statistickým úřadem. Nabídky předejte v 
zalepené obálce označené slovy "Neotvírat - pacht pozemků v k. ú. Stolmíř" do podatelny 
Městského úřadu Český Brod, náměstí Arnošta z Pardubic 56.
Nabídka bude obsahovat jméno/název, IČO, adresu, tel. spojení a nabídnutou cenu za 
pacht pozemků v Kč/ha/rok. Dále bude nabídka obsahovat prokázání bezdlužnosti (min. 
formou čestného prohlášení bezdlužnosti na zdravotním pojištění, sociálním pojištění a plátci 
daně) a doložení živnostenského oprávnění k zemědělské činnosti. Na nabídky zájemců, kteří 
nemají uhrazeny závazky vůči městu Český Brod, nebude brán zřetel. Bližší informace na 
odboru rozvoje města u paní Lenky Hoffmannové.

11. Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Liblice u Českého Brodu

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod bylo od Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj a hlavní město 
Praha, pobočka Kolín, informováno o plánovaném zahájení Komplexních pozemkových úprav 
v k. ú. Liblice u Českého Brodu.
Předkládáme zápis zjednání 22. 1. 2025, kterého se zúčastnilo vedení města, zástupci odboru 
rozvoje a zástupci Státního pozemkového úřadu z Kolína, Ing. Jana Zajícová a Ing. Tereza 
Kaválková, kde je vše vysvětleno.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí) - odbor rozvoje navrhuje požádat o 
provedení pozemkových úprav v k. ú. Liblice u Českého Brodu.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Proběhlo osobní setkání se zástupci Státního pozemkové fondu. Komplexní pozemkové úpravy 
mají svoje pravidla. Jedná se o složitý proces.

Následně byla otevřena diskuze.
Klinecký -  změny se chystají v obci Klučov (kvůli VRT), a v obci Přistoupím (obchvat města). 
Marková -  dávat si pozor, tyto komplexní úpravy neberou zřetel na územní plán města. 
Dočkalová -  postupují podle zákona, zmínila bonitu pozemků, řešení by nám mohlo pomoci s 
duplicitním vlastnictvím pozemků.
Proběhla diskuze k úpravám. Materiál bude předložen i najednání zastupitelstva města.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0092/2025-R
Rada města 

I. doporučuje
zastupitelstvu města vzít na vědomí zápis zjednání dne 22. 1. 2025 mezi vedením města a 
zástupci Státního pozemkového úřadu, týkajícího se plánovaného zahájení komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Liblice u Českého Brodu.

II. doporučuje
zastupitelstvu města požádat Státní pozemkový úřad o provedení komplexních pozemkových 
úprav v k. ú. Liblice u Českého Brodu.

12. Ulice Kounická - prodloužení ulice

1) Informace o materiálu pro RM
Ulice Kounická v Českém Brodě nyní končí před bytovkami na konci současné komunikace.
Na budoucí propojení do ulice Zborovská pojmenování ulice nepokračuje. Předkládáme 
pojmenování prodloužení názvu této ulice i na pozemek p. č. 741/15 a p. č. 741/50 v obci a k. 
ú. Český Brod.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí) - odbor rozvoje navrhuje souhlasit s 
prodloužením názvu ulice Kounická i na další pozemky.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Materiál bude předložen i najednání zastupitelstva.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0093/2025-R
Rada města 

doporučuje
zastupitelstvu města souhlasit s prodloužením ulice Kounická i na pozemek p. č. 741/15 a p. č. 
741/50, v obci a k. ú. Český Brod.

13. Věcné břemeno - GasNet, s. r. o. - REKO MS Český Brod - Sportovní +2

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
V souladu se schváleným sazebníkem jednorázových náhrad za uložení sítí do pozemků města 
předkládáme radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene pro umístění 
plynovodního zařízení na pozemcích p. č. 950/10, 950/9, 950/7, 950/6, 950/5, 950/4, 950/1 v k. 
ú. a obci Český Brod. Oprávněným je GasNet, s.r.o. Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem ICO: 27295567. V příloze je přiložen návrh smlouvy, výpočet, situace.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje navrhuje radě města souhlasit s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Za zřízení věcného břemene náleží městu úhrada ve výši 417.828 Kč včetně DPH.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký navrhl spojit diskuzi i s body č. 14 a č. 15 a předal slovo vedoucí odboru rozvoje, 
která shrnula informace k důvodovým zprávám.

Následně byla otevřena diskuze.
Proběhla diskuze k názvu materiálu, který zahrnuje zkratku a ulice s označením +1 nebo +2. 
Dočkalová -  vysvětlila, že se jedná o název projektu, který by měl zůstat zachován.
Mrvík -  názvy materiálů jsou uvedeny v CBZ, pro občany je název nic neříkající.
Havlíčková -  nově ukládaná síť, musí být uzavřeno věcné břemeno.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0094/2025-R
Rada města 

souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene pro umístění plynovodního zařízení na 
pozemcích p. č. 950/10, p. č. 950/9, p. č. 950/7, p. č. 950/6, p. č. 950/5, p. č. 950/4, p. č. 950/1, 
vše v k. ú. a obci Český Brod, dle přílohy patřící k usnesení. Oprávněným je společnost 
GasNet, s.r.o., IČO: 27295567.

14. Věcné břemeno - GasNet, s. r. o. - REKO MS Český Brod - K Dolánkám +2

1) Informace o materiálu pro RM
V souladu se schváleným sazebníkem jednorázových náhrad za uložení sítí do pozemků města 
předkládáme radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene pro umístění 
plynovodního zařízení na pozemcích p. č. 238/7, p. č. 243/3, p. č. 238/37, p. č. 238/38, p. č. 
901/3 v k. ú. a obci Český Brod. Oprávněným je GasNet, s.r.o. Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem IČO: 27295567. V příloze je přiložen návrh smlouvy, výpočet, situace.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje navrhuje radě města souhlasit s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

3) Dopady řešení na rozpočet města
Za zřízení věcného břemene náleží městu úhrada ve výši 744.471 Kč včetně DPH.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Společná diskuze u bodu č. 13.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0095/2025-R
Rada města 

souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene pro umístění plynovodního zařízení na 
pozemcích p. č. 238/7, p. č. 243/3, p. č. 238/37, p. č. 238/38, p. č. 901/3, vše v k. ú. a obci 
Český Brod, dle přílohy patřící k usnesení. Oprávněným je společnost GasNet, s.r.o., ICO: 
27295567.

15. Věcné břemeno - GasNet, s. r. o. - REKO MS Český Brod - Jugoslávská +1

1) Informace o materiálu pro RM
V souladu se schváleným sazebníkem jednorázových náhrad za uložení sítí do pozemků města 
předkládáme radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene pro umístění 
plynovodního zařízení na pozemcích p. č. 726/155, p. č. 716/154, p. č. 726/146, p. č. 726/98, p. 
č. 726/82, p. č. 714/1, v k. ú. a obci Český Brod. Oprávněným je Gas Net, s.r.o. Klíšská 940/96, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem IČO: 27295567. V příloze je přiložen návrh smlouvy, výpočet, 
situace.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje navrhuje radě města souhlasit s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Za zřízení věcného břemene náleží městu úhrada ve výši 746.696 Kč včetně DPH.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Spojená diskuze u bodu č. 13.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0096/2025-R
Rada města 

souhlasí

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene pro umístění plynovodního zařízení na 
pozemcích p. č. 726/155, p. č. 716/154, p. č. 726/146, p. č. 726/98, p. č. 726/82, p. č. 714/1, vše 
v k. ú. a obci Český Brod, dle přílohy patřící k usnesení. Oprávněným je společnost Gas Net, 
s.r.o., IČO: 27295567.

16. Souhlas s podáním žádosti o dotaci z Fondu kultury a obnovy památek Středočeského 
kraje na obnovu fasády čp. 1 v Českém Brodě

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod má zpracovanou projektovou dokumentaci na opravu fasády budovy čp. 1 v 
Českém Brodě, která je nemovitou kulturní památkou. Projekt se skládá ze dvou etap. V první 
etapě bude odstraněna novodobá fasáda a bude proveden nový restaurátorský průzkum a záměr, 
na základě kterého bude vydáno nové Závazné stanovisko k opravě původní fasády. V této 
etapě budou provedeny stavební úpravy k odstranění zemní vlhkosti.
Budou provedeny výkopy kolem budovy, vložena nopová fólie a instalováno ventilační 
potrubí. Ve druhé etapě bude na základě nově vydaného závazného stanoviska odboru 
památkové péče opravena fasáda s ohledem na zachování původní dochované fasády.
Vzhledem k tomu, že v tuto chvíli není znám rozsah prací ve druhé etapě, bylo navrženo etapy 
neslučovat. Náklady na I. etapu jsou vyčísleny na částku 2,6 mil. Kč včetně DPH, náklady na
II. etapu na částku 2,65 mil. Kč včetně DPH.
Středočeský kraj vyhlásil výzvu na předkládání žádostí o dotaci na obnovu kulturních památek 
určených ke společenskému využití. I. etapa obnovy fasády budovy čp. 1 je vhodným 
projektem do této výzvy. Dotace činí 80 % z uznatelných nákladů. Projekt musí být dokončen 
do 31. 12. 2026.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje doporučuje radě města souhlasit s podáním žádosti o dotaci.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Náklady na stavební úpravy budovy čp. 1 v Českém Brodě budou zahrnuty do rozpočtu města v 
roce realizace.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0097/2025-R
Rada města

I. bere na vědomí

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

informaci o vyhlášení Programu 2025 pro poskytování dotací na obnovu památek z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek.

II. souhlasí
s podáním žádosti o dotaci na I. etapu obnovy fasády budovy čp. 1 v Českém Brodě z Fondu 
kultury a obnovy památek Středočeského kraje pro rok 2025.

17. Souhlas s napojením Resortu Antico na jednotnou kanalizaci města

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod má mimo jiné uzavřenou smlouvu o spolupráci a dodatky č. 1 a č. 2, a je 
před uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o spolupráci se společností Resotr Antico s.r.o., IČO: 
06682316, se sídlem Karlovy Vary - Rybáře, Hybešova 167/18, PSČ 360 05. Městu podána 
žádost o vyjádření, jejímž předmětem je přímé napojení jak dešťových tak splaškových vod do 
jednotné městské kanalizace v ulici Za Pilou.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Majer doplnil informace, materiál souvisí s bodem schváleným v zastupitelstvu.

Následně byla otevřena diskuze.
Pospíšil -  dotaz, jestli to bude mít nějaký vliv na stávající obyvatele.
Majer -  OK 10 bude zprovozněná v srpnu 2025, odlehčení komor bude nové, neměl by být 
problém.
Havlíčková -  kolaudace resortu Antico v srpnu 2025, ke stěhování obyvatelů bude docházet až 
následně.
Majer -  retenční nádrž by nám měla pomoci s regulovaným odtokem dešťových vod.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0098/2025-R
Rada města 

souhlasí
s napojením splaškových a dešťových vod z areálu Resortu Antico s.r.o., IČO: 06682316, se 
sídlem Karlovy Vary - Rybáře, Hybešova 167/18, PSČ 360 05, na jednotnou kanalizaci města v 
ulici Za Pilou o maximální kapacitě splaškových vod pro 304 EO, což představuje 10 944 m3 
za rok. Maximální povolený odtok dešťové vody z povodí z nově budované retenční nádrže 
je 3 l/s. ha.
Tímto usnesením se i kapacita zásobování pitnou vodou stanovuje na 304 EO, což představuje 
10 944 m3 za rok.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Diskuze mezi body:

Mrvik -  chodníky v ulici Za Pilou x Pod Hájem -  obrubník a tráva, zvážit propojení, i po 
konzultaci s TS.

Klinecký -  situace s chodníky v ulici Kounická.

18. Závěrečná inventarizační zpráva za rok 2024

1) Informace o materiálu pro RM
V souladu s § 29 a § 30 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhlášky o inventarizaci č. 270/2010 Sb. předkládáme radě města ke schválení znění závěrečné 
inventarizační zprávy za rok 2024, která je součástí účetní závěrky za rok 2024. Inventarizační 
zpráva obsahuje stavy účtů k 31. 12. 2024, uvedených podle jednotlivých středisek města, a to 
rozpočtové hospodaření (město), městské lesy, bytové hospodářství a ostatní hospodářská 
činnost. Dále jsou zde uvedeny (obraty) - přírůstky a úbytky na vybraných majetkových účtech 
výše uvedených středisek. Shrnutí hlavní inventarizační komise zní, že veškeré inventury 
proběhly v souladu s vydaným plánem inventur, v termínech, které byly stanoveny v příkazu 
starosty města k provedení inventur a že nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, přebytky ani 
manka.
2) Návrh odboru na řešení
OR doporučuje RM schválit závěrečnou inventarizační zprávu za rok 2024.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Jedná se o každoroční záležitost.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0099/2025-R
Rada města 

schvaluje
závěrečnou inventarizační zprávu sestavenou ke dni 31. 12. 2024 dle zákona č. 563/1991 Sb. a 
vyhlášky č. 270/2010 Sb., ve znění přílohy dle přílohy patřící k usnesení. Tato inventarizační 
zpráva je nedílnou součástí účetní závěrky města Český Brod za rok 2024.

19. Výpovědi smluv na parkovací systém MPLA (EasyPark)

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
V návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Český Brod č. 0327/2025-Z ze dne 3. 2. 2025 
předkládám návrh na výpovědi existujících smluv na parkovací systém MPLA (EasyPark). 
Smlouvy č. 202100364 a 202100365 byly sjednány s IČO: 14106477 - nyní EasyPark Czechia 
s.r.o., smlouva č. 202100366 byla sjednána s IČO: 24852333 - nyní MyParking s.r.o. Aktuální 
smluvní vztahy: zde. Výpovědní doba je tři měsíce od dalšího kalendářního měsíce, tzn. do 
konce měsíce května 2025.
Ve finální fázi přípravy jsou materiály rozšíření MP managera o funkcionality platby 
parkovného přes moduly tohoto systému.
Výpovědi byly zpracovány paní JUDr. Janou Markovou.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučuji.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Bez dopadu.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Není relevantní.

Klinecký předal slovo Pospíšilovi, který shrnul informace k důvodové zprávě. Výpovědi byly 
připraveny ve spolupráci s právničkou města. U smluv je tří měsíční výpovědní lhůta. Na další 
jednání rady města by mohla být předložena smlouva s novým dodavatelem parkovacího 
systému.

Následně byla otevřena diskuze.
Jedličková -  zmínila fakturu, která byla doručena v únoru.
Pospíšil -  je nutné vyjasnit situaci s krátkodobým i dlouhodobým parkováním (náměstí, 
lokalita Skvárovny).

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0100/2025-R
Rada města 

I. schvaluje
výpověď smlouvy č. 202100364 ze dne 16. 11. 2021 uzavřenou se společností MPLA s.r.o.
IČO 24852333, nyní EasyPark Czechia s.r.o. (IČO: 14106477) se sídlem Pemerova 697/35,
186 00 Praha 8, včetně a ve znění všech dodatků smlouvy, dle přílohy patřící k usnesení.

II. schvaluje
výpověď smlouvy č. 202100365 ze dne 16. 11. 2021 uzavřenou se společností MPLA s.r.o.
IČO 24852333, nyní EasyPark Czechia s.r.o. (IČO: 14106477) se sídlem Pemerova 697/35,
186 00 Praha 8, včetně a ve znění všech dodatků smlouvy, dle přílohy patřící k usnesení.

III. schvaluje

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

výpověď smlouvy č. 202100366 ze dne 16. 11. 2021 uzavřenou se společností MPLA s.r.o., 
nyní MyParkíng s.r.o. (IČO: 24852333), se sídlem Slezská 2310/115, 130 00 Praha 3, dle 
přílohy patřící k usnesení.

20. Udělení ocenění Medaile Rady města Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Prostřednictvím člena rady města (Vladimír Jakub Mrvík) byl učiněn návrh na udělení ocenění 
Medaile Rady města Český Brod. Návrh (včetně odůvodnění) bude prezentován ústně 
navrhovatelem najednání RM. Ocenění je navrženo v souladu s Pravidly pro udělování ocenění 
města Český Brod (v příloze nepatřící k usnesení). Ocenění bude v případě schválení 
slavnostně předáno v rámci programu Městského plesu dne 22. 3. 2025.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Je plně v kompetenci RM.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Žádné.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Není relevantní.

Klinecký předal slovo Mrvíkovi, který shrnul informace k důvodové zprávě. Předložil svou 
nominaci na udělení medaile panu Jakubovi Nekolnému, sdělil své odůvodnění nominace, které 
bude zmíněno při předávání medaile na městském plese.

Následně proběhla diskuze k navržené nominaci.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0101/2025-R
Rada města 

uděluje
ocenění Medaile Rady města Český Brod Ing. Jakubovi Nekolnému.

21. Ocenění Osobnost roku města Český Brod 2024

1) Informace o materiálu pro RM
Na základě pravidel pro udělování ocenění městem Český Brod předkládám radě města ke 
schválení návrh na ocenění.
Dne 14. 2. 2025 se výběrová komise pro udělení ocenění Osobnost roku města Český Brod 
2024, hlasováním per rollam jednomyslně shodla na návrhu udělení ocenění a radě města 
předkládá následující návrh:
Významný počin v oblasti sportu nebo kultury - Andrea Šťastná (ročník 2007, studentka 8- 
letého Gymnázia v Českém Brodě).

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Jméno a příjmení navrhovatelů: prof. RNDr. Karel Šťastný, CSc. a Václav Fišer 
Stručné důvody nominace:
Andrea Šťastná se 18. - 20. 7. 2024 poprvé v 16 letech zúčastnila Mezinárodního mistrovství 
ČR dorostenek, kterého se účastnili nej lepší mladí hráči a hráčky z 5 zemí (ČR, Německo, 
Slovensko, Švédsko, Finsko). Andrea obsadila jako nováček skvělé 3. místo se stejným počtem 
ran jako druhá dívka v pořadí.
Zároveň získala 4. místo na Mistrovství ČR mládežnických družstev U18 za tým dívek Golf 
Club Black Bridge.
Obdržela titul Miss Golf ČR 2024.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Plně v kompetenci RM.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
není relevantní
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
není relevantní

Klinecký předal slovo tajemníkovi, který shrnul informace k důvodové zprávě. Sdělil 
informace k došlým nominacím, které byly pro stejnou osobu.

Následně byla otevřena diskuze.
Proběhla diskuze nad zaslanými nominacemi v souladu s pravidly pro udělování.
Paulů -  anketa byla propagována v různých kanálech města.
Hájek -  připomněl jména, na které se zapomnělo -  Otakar Jeník, Václav Korec.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/1)

Usnesení č. 0102/2025-R
Rada města 

uděluje
ocenění Osobnost roku města Český Brod 2024 - Významný počin v oblasti sportu nebo 
kultury - Andree Šťastné.

22. Připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet 2025

1) Informace o materiálu pro RM
Obdrželi jsme výzvu spolku Lungta o projednání připojení se k mezinárodní kampani Vlajka 
pro Tibet.
https://www.lungta.cz/2025/01/28/zapojte-se-do-kampane-vlajka-pro-tibet-2025/
V případě schválení se vyvěšením Tibetské vlajky na budově radnice č. p. 70 dne 10. 3. 2025 
připojíme k vyjádření symbolické podpory národu, který má přímou zkušenost s totalitním 
režimem a s okupací.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Kampaň Vlajka pro Tibet vznikla v polovině devadesátých let v západní Evropě a stala se 
jednou z nej významnějších symbolických akcí na podporu Tibetu.
V roce 1996 se k akci připojila první čtyři česká města, v loňském roce už to bylo téměř 
tisíc měst, obcí, městských částí nebo krajů včetně našeho města.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit
3) Dopady řešení na rozpočet města 
není relevantní
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
není relevantní

Klinecký předal slovo tajemníkovi, který shrnul informace k důvodové zprávě.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0103/2025-R
Rada města 

souhlasí
se zapojením města Český Brod ke kampani Vlajka pro Tibet 2025 a s vyvěšením tibetské 
vlajky dne 10. 3. 2025.

23. Zápis z jednání Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 10. 12. 
2024

1) Informace o materiálu pro RM
Zápis zjednání Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 10. 12. 2024, 
schválený najednání 19. 2. 2025.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k zápisu. Komise předložila doporučení radě města 
ve znění dle zápisu: aby finanční prostředky z provozních a investičních nákladů využitelné pro 
parky a dětská hřiště využívalo město pro nadcházející rok prioritně pro proměnu lokality 
Útulna.

Následně byla otevřena diskuze.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Havlíčková -  v minulých letech jsme se věnovali hlavně opravám a rozšíření stávajících hřišť, 
nyní se můžeme věnovat novým lokalitám, kde bychom mohli pokračovat, i včetně Útulny. 
Všechny prostředky určitě do Útulny směřovat nebudeme.
Dočkalová -  nové hřiště bude vybudované na proti budově Stavokonstrukcí.
Havlíčková -  participativní rozpočet -  návrhy i na další dětská hřiště.
Sahula -  areál nemocniční zahrady -  návrh koncepce, včetně umístění kuličkové dráhy. 
Klinecký -  vedení města probere situaci ohledně dětských hřišť a finančních prostředků na 
jejich opravy/budování.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0104/2025-R
Rada města 

I. bere na vědomí
zápis zjednání Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 10 
přílohy patřící k usnesení.

II. projednala
doporučení Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 10. 12 
patřící k usnesení.

Následně bylo přistoupeno k obecné rozpravě.

Obecná rozprava
Mgr. Klinecký otevřel obecnou rozpravu, ve které bylo probráno:

• Sahula
o hřiště Štolmíř -  rád by informoval komisi sportu ohledně záměru (nejspíše 

19.3.) -  p. Stuchl by měl dodat poklady do rady města
• Hájek

o parkování na sídlišti -  studie od dopravního inženýra -  naplánovaná schůzka 
s dopravním inženýrem -  Havlíčková zmínila obnovu chodníků, parkovacích 
ploch a ulic po městě, snažíme se řešit rovnoměrně, nejen sídliště. Dočkalová 
dodala, že nyní bylo sídliště hodně prioritní, provedlo se zde několik oprav a 
staveb.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil. Pan starosta poděkoval všem radním a hostům za účast 
na j ednání rady a ukončil j ej.

Konec jednání: 20:10 hod.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334

cesTo?

. 12. 2024 dle

. 2024 dle přílohy



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Mgr. Tomáš Klinecký Ing. arch. Markéta Havlíčková
starosta města ověřovatelka zápisu

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334


